
Студиски програми

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ –
ПРИЛЕП

УНИВЕРЗИТЕТ„СВ.КЛИМЕНТ 
ОХРИДСКИ“ - БИТОЛА



Зошто да студирате на Економски 
факултет во Прилеп?

1. Повеќе од пет децении - традиција, 
квалитет и препознатливост

2. Студиски програми на прв, втор и 
трет циклус студии

3. Целосна посветеност на потребите 
на студентите

4. Одлични просторни и технички 
услови 



oДоколку сакате да располагате со:

• Знаење за разбирање на: бизнис процеси, пазари, клиенти, стратегии и 
финансии;

• Менаџерски знаења и вештини коишто ќе можете да ги искористете веднаш и ќе 
можете да се адаптирате кон променливата бизнис средина;

• Лидерски вештини.

Студиската програма  - Менаџмент 

е вашиот вистински избор!

oПосле дипломирањето ќе можете да работите како:

• Претприемачи

• Менаџери на: производство, продажба, човечки ресурси, логистика и дистрибуција во 
домашни и странски компании

• Проектни менаџери

• Консултанти за бизнис и менаџмент



Менаџмент 
Задолжителни предмети

Прва година
• Основи на економија

• Сметководство

• Бизнис информатика

• Странски јазик 1 (Англиски, 
Француски или Германски 
јазик)

• Математика за економисти

• Вовед во бизнис

Втора година

• Маркетинг

• Менаџмент

• Меѓународен бизнис

• Статистика за економисти

• Стратегиски менаџмент

Трета година
• Бизнис планирање
• Бизнис логистика
• Оптимизација на бизнис 

процеси
• Претприемништво и мали 

бизниси

Четврта година

• Меѓународна економија

• Бизни анализа

• Проектен менаџмент

• Финансиски менаџмент



Е - БИЗНИС

• Студентите се стекнуваат со знаење и вештини за примена на 
соодветни софтверски алатки и методи и нивно користење во 
бизнис процесите. 

После дипломирањето ќе можете да работите како:

• Менаџери во јавни и приватни компании коишто ја користат интернет 
технологијата во бизнис праксата

• Претприемачи 

• Проектни менаџери

• Web дизајнери

• Аналитичари

• Консултанти



Е- бизнис
Задолжителни предмети

Прва година
• Основи на економија

• Сметководство

• Бизнис информатика

• Странски јазик 1 (Англиски, 
Француски или Германски 
јазик)

• Математика за економисти

• Вовед во бизнис

Втора година

• Бази на податоци

• Менаџмент

• Меѓународен бизнис

• Статистика за економисти

• WEB дизајн

Трета година
• Електронски бизнис
• Интернет технологии
• Оптимизација на бизнис 

процеси
• Претприемништво и мали 

бизниси

Четврта година
• Е-бизнис информациски 

системи
• Интернет маркетинг
• Клауд компјутинг
• Проектен менаџмент



Банкарство и финансии 

• Oваа студиска програма нуди знаења од областа на финансиските прашања, што 
секојдневно се манифестираат во работењето на деловните субјекти и 
финансиските институции, како што се: банки, осигурителни компании, 
инвестициски фондови и други учесници на финансиските пазари. Студентите се 
стекнуваат со финансиски и аналитички вештини, лидерски вештини, способност 
за работа во тим, комуникациски и менаџерски вештини.

После дипломирањето можете да работите во:
• Комерцијални банки
• Централна банка
• Осигурителни компании
• Инвестициски и пензиски фондови
• Берзи
• Консултантски агенции 
• Приватни домашни и странски компании
• Дражавни и јавни институции



Банкарство и финансии 
Задолжителни предмети

Прва година
• Основи на економија

• Сметководство

• Бизнис информатика

• Странски јазик 1 (Англиски, 
Француски или Германски 
јазик)

• Математика за економисти

• Вовед во бизнис

Втора година

• Електронско банкарство

• Пари и банкраство

• Финансиски пазари и институции

• Статистика за економисти

• Банкарски менаџмент

Трета година

• Берзaнаско работење

• Маркетинг на услужни 
дејности

• Монетарна економија

• Економетрија

Четврта година
• Инвестициски менаџмент
• Меѓународна економија
• Девизен систем и девизно 

работење
• Финансиски менаџмент



Сметководство и ревизија

• Клучните знаења и вештини што ги нуди оваа студиска програма се: менаџирање со 
средствата, изворите, приходите и расходите, самостојнио изготвување на финансиски 
извештаи, менаџирање со активности на финансиските пазари, банки, осигурителни 
компании, сметковоствени и ревизорски знаења и вештини и слично.
Мултидисциплинарноста на студиската програма нуди можност за кариерa во 
финансискиот и сметководствениот сектор, бизнис секторот, како и во јавниот сектор.

После дипломирањето можете да работите во:
• Ревизорски куќи
• Сметководствени бироа
• Банки
• Осигурителни компании
• Инвестициски и пензиски фондови
• Берзи
• Консултантски агенции
• Приватни домашни и странски компании
• Државни и јавни институции



Сметководство и ревизија
Задолжителни предмети

Прва година
• Основи на економија

• Сметководство

• Бизнис информатика

• Странски јазик 1 (Англиски, 
Француски или Германски 
јазик)

• Математика за економисти

• Вовед во бизнис

Втора година

• Пари и банкарство

• Финансиско сметководство

• Сметковдствен менаџмент

• Статистика за економисти

• Финансиски пазари и институции

Трета година
• Меѓународни 

сметководствени стандарди
• Ревизија
• Монетарна економија
• Финансиска теорија и 

политика

Четврта година
• Инвестициски менаџмент
• Фискална ревизија
• Девизен систем и девизно 

работење
• Финансиски менаџмент



Меѓународен бизнис

• Оваа студиска програма нуди знаења и вештини коишто се однесуваат на: 
анализа на трговските политики, значењето и влијанието на 
мултинационалните компании врз националните економии, анализа на биланос 
на плаќање, капитални текови, надворешнен долг, финансиски кризи итн.

После дипломирањето можете да 
работите во:

• Извозно ориентирани домашни 
компании

• Мултинационални компании
• Меѓународни институции (ММФ, 

Светска Банка, UN, OECD…)
• Меѓународни банки

• Царинска управа и шпедиција
• Финансиски институции
• Консултантски агенции
• Истражувачки институти
• Државни и јавни институции



Меѓународен бизнис
Задолжителни предмети

Прва година
• Основи на економија
• Сметководство
• Бизнис информатика
• Странски јазик 1 (Англиски, 

Француски или Германски јазик)
• Математика за економисти
• Вовед во бизнис

Втора година

• Макроекономска анализа

• Меѓународни односи

• Меѓународен бизнис

• Статистика за економисти

• Економија на Европска унија

Трета година
• Електронски бизнис
• Теорија и политика на 

економски развој
• Меѓународен маркетинг
• Финансиска теорија и 

политика

Четврта година

• Меѓународно стопанско право

• Меѓународна економија

• Глобални снабдувачки 
синџири

• Меѓународни финансии



Маркетинг менаџмент

• Студентите се стекнуваат со знаење 
и вештини за: менаџирање со 
маркетинг процесите и 
активностите, стратегиско 
размислување, истражување и 
анализа на пазарните трендови и 
идентификување на целните пазари, 
како и аплицирање на бизнис и 
маркетинг проекти. Доколку сакате 
да располагате со комуникациски, 
лидерски, аналитички, менаџерски 
вештини, критичко размислување, 
креативност, работа во тим оваа 
студиска програма е вашиот 
вистински избор.

После дипломирањето 
можете да бидете:

• Проектен менаџер

• Маркетинг менаџер

• Претприемач

• Истражувач на 
пазарот и 
конкуренцијата

• Маркетинг агент

• Консултант

• Експерт за обука од 
областа на маркетинг 
менаџмент

• Менаџери на: 
продажба, човечки 
ресурси, логистика и 
дистрибуција во 
домашни и странски 
компании



Маркетинг менаџмнет
Задолжителни предмети

Прва година
• Основи на економија

• Сметководство

• Бизнис информатика

• Странски јазик 1 (Англиски, 
Француски или Германски 
јазик)

• Математика за економисти

• Вовед во бизнис

Втора година

• Маркетинг

• Менаџмент

• Маркетинг канали

• Статистика за економисти

• Маркетинг менаџмент

Трета година

• Маркетинг истражување

• Маркетинг на услужни 
дејности

• Меѓународен маркетинг

• Бренд менаџмент

Четврта година

• Деловно комуницирање

• Интернет маркетинг

• Проектен менаџмент

• Финансиски менаџмент



Студирајте на 
Економски факултет 

Прилеп! 

Запишувањето на факултет е една од најважните одлуки 
во вашиот живот. 

Изберете паметно и во согласност со вашите 
способности и интереси!

www.eccfp.uklo.edu.mk


